21. Joel. II, 14. 23. Rom. XIII, 11. 31, 32. Joel. II, 15 et Jon. III, 6—9. 3. ib. 16.

gentes ubera, egrediatur sponsus de cubili suo et sponsa de thalamo suo. Nam ex multitudine istorum septem promerencium sermonibus sancte exhortacionis Deus post peccata communiter est placatus; ideo oportet quod *sacerdotes* tamquam coraule devocationis populi *plorent inter vestibulum* et altare, dum sunt media inter sacrificia et libamina Dei abscondita. Ipsi autem effectualiter orarent quod Dominus *pascat populo* suo liberans eos a malo vie et a malo gehenne. Sic enim non daret Deus *hereditatem* regni sui in perditionem dyaboli nec in *obprobrium* membrorum suorum que in inferno exprobrant reciproce sibi ipsis. Tunc autem non dicent diaboli suis filiis reprobando, *ubi est Deus eorum*. Nos super eos eminenter fuimus dominati, sed quod Deus ex eterna misericordia *celatus est* de pre-¹⁰terito filios suos quos predestinavit ad terram vivencium et ex immensitate sue misericordie *pepercit populo* sic peccanti. Et sic habemus responsum divinum quod postquam finalis penitencia fuerit inchoata, Deus dabit nobis *frumentum* ut panem fidei, *vinum* ut spem ex-²⁰ hilaracionis premii et *oleum* caritatis qua perpetuo sumus uncti. In istis enim vie capacitas est repleta quoisque plene tota multitudo hostium spiritualium sit exclusa; nam post membra Christi erunt ab hostibus spiritualibus plenius liberati. 25

The Church is deceived as to penance.

Circa hanc epistolam dubitatur utrum presens ecclesia circa materiam penitentie sit illusa, et certum est quod sic, supposita practica iam instanti. Sicut enim in sacramento eukaristie, sic in isto sacramento ecclesia simplicium spoliativius et blasphemius est illusa; ideo ³⁰ debet fidelis theologus in nomine Christi veritatem detegere. Est autem duplex penitencia sive confessio scilicet quoad Deum et quoad hominem humanitus instituta. Prima confessio est simpliciter necessario ordinata a Deo, et sicut infame peccatum divisit peccatorum a Deo, sic ad confessionem Dei requiritur cordis

Confession to God is necessary.

1, 2. E: et sponsa — suo deest. 18, 19. ADE: et postquam.
19, 20. ADE: dat nobis. 26. ADE in marg.: *Dubium*; 1 in marg.: *Quæstio*. 30. 1: est deest. 32. D in marg. inf.: *Penitencia* } *Confessio* } *duplex*.

32. A in marg.: *penitencia duplex*; E in marg.: *Confessio duplex*; 1 in marg.: *Confessio duplex*. 34. A: est deest. 36. E: *Dei requiritur*.

34. Cf. Trialogum, p. 326. Cf. doctrinam Taboritarum de sacramento poenitentiae l. c. pag. 607.